3

1. -                                                                                     ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область, Любытинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЮБЫТИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О проведении публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов
Любытинского сельского поселения
«О внесении изменений  и дополнений
в Правила благоустройства
территории  Любытинского сельского
поселения»

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Любытинского сельского поселения

РЕШИЛ:
	1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Любытинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Любытинского сельского поселения», утвержденных решением Совета депутатов Любытинского сельского поселения от 31.10.2017 № 124.
	3. Публичные слушания провести  02.03.2021 года в 17 часов 00 минут  в Большом зале заседания Администрации муниципального района по адресу: р.п. Любытино, ул. Советов, д. 29.
	4. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний заместителя Главы администрации муниципального района С.Н.Сивца.
	5. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов Любытинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Любытинского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении.
	6. Поручить Администрации муниципального района обеспечить проведение публичных слушаний.
	7. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Официальный вестник» и на официальном сайте Администрации муниципального района  в
 сети «Интернет».

Проект внес:
Заместитель
Главы администрации                                                              С.Н.Сивец
Проект подготовил:
начальника отдела по работе с населением
и общественными объединениями
комитета  по развитию местного
самоуправления и организационной работе                        Ю.М.Алексеев.

Согласовано
Председатель комитета по развитию местного
самоуправления и организационной работе                              О.В.Степанова

Главный специалист
организационного отдела                                                            М.С.Алексеева

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы данного проекта  решения положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

[bookmark: _GoBack]                                                                                    Утвержден
                                                                                       решением Совета
депутатов Любытинского
                                                                                            сельского поселения
                                                                                           от  _____.2021  № _
Порядок
учета предложений по проекту решения Совета депутатов Любытинского сельского поселения «О внесении изменений  и дополнений в Правила благоустройстватерритории  Любытинского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов Любытинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Любытинского сельского поселения»  принимаются в письменном виде  отделом по работе с населением и общественными объединениями комитета по развитию местного самоуправления и организационной работы Администрации муниципального района  с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства подавшего предложение гражданина  по адресу: р.п. Любытино, ул. Советов, д. 29, каб.15, тел.  (881668) 62-311,доб. 6630, e-mail: otdt.adm@yandex.ru до  02.03.2021г.
Предложения должны обеспечивать однозначное толкование положений Правил благоустройства и не допускать противоречий либо несогласованности с действующим законодательством.
Предложения, внесенные с нарушением порядка и сроков, могут быть оставлены без рассмотрения.
2. Перед началом публичных слушаний ответственный  за их проведение организует регистрацию участников.
По окончании  ознакомления с проектом решения председательствующий на публичных слушаниях предоставляет слово лицам, которые внесли  письменные предложения и замечания в проект решения,  и остальным желающим участникам публичных слушаний в очередности согласно регистрации.
 3. В итоговый документ публичных слушаний входят все не отозванные  их авторами рекомендации и предложения.
_______________